

## Compte rendu sommaire

# Réunion du Bureau Communautaire du Lundi 11 octobre 2021 au siège 34 Grand 'Rue à Rombas

L'an DEUX-MILLE-VINGT-ET-UN, le ONZE du mois d'OCTOBRE à 18h00, le Bureau Communautaire s'est réuni sous la présidence de Monsieur Lionel FOURNIER, à la suite de la convocation qui lui a été faite le 4 octobre 2021.

<u>Présents</u>: Mesdames LAMARQUE et VANNI et Messieurs FAVIER, FOURNIER, HEISER, MATELIC, MUNIER et ROVIERO.

Membres ayant donné procuration : M. CORRADI à M. HEISER

M. SCHWEIZER à M. FOURNIER

Membres absents excusés: MM. BOLTZ et MULLER

Présents sans voix délibérative : MM. LOGNON et SERRIER et Mmes LIEBGOTT et SALIOU

Le Président ouvre la séance à 18h00, annonce les procurations et passe à l'examen de l'ordre du jour.

Le Bureau Communautaire ayant entendu l'exposé du Président et après en avoir délibéré, à l'unanimité,
- APPROUVE, le procès-verbal de la séance du Bureau Communautaire du 13 septembre 2021.

### DB 2021-97 - Opération Programmée pour l'Amélioration de l'Habitat - Attribution de subventions

Le Bureau Communautaire ayant entendu l'exposé du Président et après en avoir délibéré, à l'unanimité,

 DÉCIDE d'attribuer des subventions à des particuliers dans le cadre de l'Opération Programmée pour l'Amélioration de l'habitat, pour un montant total de 10 723,00 €.

### DB 2021-98 - Campagne d'isolation thermique - Attribution de subventions

Le Bureau Communautaire ayant entendu l'exposé du Président et après en avoir délibéré, à l'unanimité,

 DÉCIDE d'attribuer des subventions à des particuliers dans le cadre de la Campagne d'isolation thermique, pour un montant total de 3 600,00 €.

# DB 2021-99 - Mise en œuvre de la compétence « Mobilité » - Constitution du Comité des Partenaires de la mobilité

Le Bureau Communautaire ayant entendu l'exposé du Président et après en avoir délibéré, à l'unanimité,

- DÉCIDE de créer un Comité des Partenaires de la mobilité, conformément à l'article 15 de la loi d'orientation des mobilités,
- DÉSIGNE les membres du collège des représentants d'élus et des représentants des employeurs et du monde économique,
- DÉCIDE de lancer un appel à candidature pour le choix des représentants des habitants et usagers des services de mobilité,

- AUTORISE le Président à désigner par arrêté d'autres membres du collège des partenaires que ceux listés précédemment,
- ADOPTE le règlement intérieur de fonctionnement de ce Comité présenté ;
- Et AUTORISE le Président ou son représentant à signer tout document à intervenir dans le cadre de l'exécution de la présente délibération.

DB 2021-100 - Réalisation d'une piste cyclable entre ROMBAS et la gare d'HAGONDANGE - 1ère tranche ROMBAS-AMNEVILLE - Occupation du domaine public - Convention entre la Communauté de Communes et la Ville de ROMBAS

Le Bureau Communautaire ayant entendu l'exposé du Président et après en avoir délibéré, à l'unanimité,

- APPROUVE les termes de la convention jointe en annexe, étant précisé que le financement de cette opération est entièrement à la charge de la CCPOM ;
- Et AUTORISE le Président à signer la convention à passer entre la CCPOM et la Commune de Rombas.

### DB 2021-101 - Dispositif d'aide aux équipements de développement durable - Versement de subventions

Le Bureau Communautaire ayant entendu l'exposé du Président et après en avoir délibéré, à l'unanimité,

- DÉCIDE d'attribuer des subventions à des particuliers dans le cadre du dispositif d'aide aux équipements de développement durable, pour un montant total de 152,07 €,
- Et DÉCIDE de procéder à leur versement.

### DB 2021-102 - Autorisation de procéder au paiement par carte bancaire

Le Bureau Communautaire ayant entendu l'exposé du Président et après en avoir délibéré, à l'unanimité,

- AUTORISE l'acquisition par la Communauté de Communes d'une carte bancaire afin de procéder à des paiements.

### **INFORMATIONS ET COMMUNICATIONS**

- Tableau de bord d'activités au 30/09/2021
- Tableau de bord financier au 30/09/2021
- Tableau de bord « Ordures Ménagères » au 31/08/2021
- Tableau de bord « Opération Ravalement de Façades » au 30/09/2021
- Tableau de bord « Opération Programmée pour l'Amélioration de l'Habitat » au 30/09/2021
- Tableau de bord « Isolation thermique » au 30/09/2021
- Tableau de bord « Autorisation d'Urbanisme » au 30/09/2021
- Tableau de bord « Petite Enfance » au 31/08/2021
- Tableau de bord « Fonds de Résistance » au 30/09/2021

\*\*\*\*

L'ordre du jour étant épuisé, la séance est close à 19h00.

Rombas, le 18 octobre 2021

<del>⊥e</del> Président,

Lionel FOURNIER